
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
БОЛЬШЕРУСАКОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
КАЙБЫЧ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ ОЛЫ УРСАК АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

25Л2.2025 г. с. Большое Русаково № 18

О внесении изменений в Порядок работы с обращениями граждан в Исполнительном комитете 
Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики 
Татарстан, утвержденное постановлением Исполнительного комитета Большерусаковского 
|сельского поселения от 18.03.2016 №7

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 №480-ФЗ «О внесении изменений 
в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», 
Исполнительный комитет Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого 
муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок работы с обращениями граждан в Исполнительном комитете 
Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики 
Татарстан, утвержденное постановлением Исполнительного комитета Большерусаковского 
сельского поселения от 18.03.2016 №7 следующие изменения:

- часть 3 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«3. Обращение, поступившее в орган местного самоуправления или должностному лицу 

в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном 
федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан 
Российской Федерации". В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои 
фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), а также указывает адрес электронной 
почты либо использует адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином 

(портале, по которым должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации 
обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и 

! материалы в электронной форме.»;
- в подпункте 5 части 2 статьи 5 после слов «должностному лицу в форме электронного 

'(документа,» дополнить словами «или по адресу (уникальному идентификатору) личного
кабинета гражданина на Едином портале при его использовании».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального 
^образования «Большерусаковского сельское поселение Кайбицкого муниципального района 
Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб­
адресу: https:// brusakov-kaybici.tatarstan.ru/ и опубликовать на «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной

зрети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель Р.Х.Нуреев

http://pravo.tatarstan.ru

